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 Na terenie całej Polski działa kilkaset Warsztatów Terapii Zajęciowej (WTZ), które dają
osobom z niepełnosprawnościami niezdolnym do podjęcia pracy możliwość rehabilitacji
społecznej i zawodowej. Warsztat nie jest placówką samodzielną, ale stanowi część
większej struktury organizacyjnej. Na terenie naszego Powiatu WTZ działa w Skoczowie, a
organem prowadzącym jest Powiatowy Dom Pomocy „Feniks” w Skoczowie. W miniony
piątek (07.03.) w skoczowskiej Galerii „ARTadres” odbył się wernisaż prac uczestników WTZ.

Fot: FB/MCK "Integrator"

Wszystkich uczestników wydarzenia przywitała Julia Raszka – Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury „Integrator”,
który jest organizatorem wystawy. W swoim powitaniu podziękowała przede wszystkim uczestnikom zajęć, którzy
stworzyli te piękne dzieła, które znalazły się na wystawie. Wskazała, że to wyjątkowa ekspozycja, która porusza
serce i inspiruje oraz jest pełna pasji i marzeń. Podziękowała również za kolejną możliwość zaprezentowania tak
cennych i oryginalnych prac w tym miejscu i zapewniła, że MCK „Integrator” zawsze jest otwarte na promowanie
twórczości WTZ.

O zajęciach oferowanych przez WTZ, które wpływają na rehabilitację osób niepełnosprawnych, których w
skoczowskim WTZ jest 70 osób,  i zmierzają do poprawy ich zaradności osobistej, sprawności psychofizycznej, a
także aktywizacji zawodowej, o proponowanych formach wsparcia dla uczestników, o zaangażowaniu i wytrwałości
twórców mówiła Joanna Wieja – Dyrektor PDPS „Feniks” oraz Kierownik WTZ, który dodając podał z imienia i
nazwiska zarówno autorów prac jak i instruktorów zajęć.

Słowa uznania dla autorów prac, instruktorów zajęciowych oraz kierownictwa WTZ skierowały również Dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie – Agnieszka Baszczyńska oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Skoczowie – Maria BRODNIEWICZ. Natomiast Beata Macura – Członkini Zarządu Powiatu Cieszyńskiego dodała,
że twórczość artystyczną uczestników WTZ należy pokazać większej publiczności, nie tylko na terenie naszego
powiatu ale i dalej.

Wystawa, którą można oglądać w Galerii „ARTadres” w Skoczowie potrwa do 18 kwietnia. Wśród wystawianych prac
możemy podziwiać niepowtarzalne obrazy, rysunki, szkice, misy i inne przedmioty ceramiczne, witraże, kwiaty i
wiele innych przedmiotów użytkowych, ale tych pełniących funkcje czysto dekoracyjne. Wystawa prac jest
pierwszym tegorocznym wydarzeniem Warsztatu Terapii Zajęciowej, który w tym roku obchodzi Jubileusz 30-lecia
swojej działalności. Kolejne etapy świętowania są w przygotowaniu, a zwieńczeniem będzie wielkie święto WTZ we
wrześniu br. Ponieważ 1 września 1995 roku odbyły się pierwsze zajęcia i wówczas datuje się powstanie Warsztatu.

Zapraszamy Wszystkich do odwiedzenia skoczowskiej Galerii i zobaczenia czegoś, co porusza serce i pozwala
otworzyć oczy na duże zaangażowanie osób z niepełnosprawnościami.
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